11-02-2024 03:18:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se prende ao fato de que a situação atual da calçada é calamitosa, logo emergente se faz a
solicita providência. O lote é fechado por uma placa de concreto, delimitando o estacionamento de uma igreja que
funciona próximo ao local, contudo, uma parte do muro ruiu e o entulho está concentrado na calçada, atrapalhando a
passagem. Além disso, existem outros entulhos depositados no local, cacos de telhas e até uma televisão quebrada,
inclusive com cacos de vidro espalhados pela calçada. O lixo ali depositado e o mato exacerbadamente alto propicia a
proliferação de insetos, ratos e animais peçonhentos; além disso, o acúmulo de água no local decorrente da estação
das chuvas ocasiona também a proliferação do mosquito - Aedes Aegypti - da dengue, colocando em risco a integridade
física dos residentes e transeuntes. Trata-se de local de intensa movimentação de pessoas, sobretudo nos finais de
semana, por conta da feira livre da Avenida Monsenhor Eduardo.

Solicitação para promoção de urgente limpeza e capina em calçada na Rua Itumbiara, 545, no cruzamento
com a Avenida Monsenhor Eduardo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-02-2021

RUA ITUMBIARA, 545, ESQUINA COM AVENIDA MONSENHOR EDUARDO, BOM JESUS,
38.400-624, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 2179/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RUA OLAVO OLIVEIRA MARQUEZ - EM FRENTE AO Nº 655  E RUA MARIO PEGANINI - EM FRENTE AOS Nº 310; 320 E 340, 34, PRESIDENTE ROOSELVET,

GABINETE DO AMANDA GONDIM

- IMAGENS -

11-02-2024 03:18:08

- IMAGENS -

11-02-2024 03:18:08

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

AMANDA GONDIM

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

AMANDA GONDIM 1

1Total